
 

 

 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

All’Albo online 

Al sito Sezione Amministrazione Trasparente  

Agli atti 

 

OGGETTO: Decreto di incarico individuale di n. 1 docente di sostegno interno,  partecipante all’avviso 

prot. n. 0002462/U del 03/06/2025 per l’attuazione del Progetto Agenda Nord - Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 

01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus  – Obiettivi Specifici 

ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, ESO4.6.A2 - Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, 

ESO4.6.A2.B, ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del 

Ministro dell’istruzione e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda 

Nord  
 

ESO4.6.A1.B-FSEPNLO-2024-266 CUP F44D24001470007  

ESO4.6.A2.B-FSEPNLO-2024-127 CUP F44D24001480007 

 

LA  DIRIGENTE  SCOLASTICA 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa»; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente «Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della 

L. 15/03/1997»; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 

78, della Legge n. 107/2015 e dagli articoli3 e 44 del succitato Decreto Interministeriale 

n.129/2018; 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002740/U del 17/06/2025 12:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

VISTA  la Circolare n.2 dell’11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

VISTO  il D.I. 12 ottobre 1995 n. 326, in tema di “compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”; 

VISTO  il DLGS 14 marzo 2013, n. 33 inerente al “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni”; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, in tema di “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 

controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.190”; 

VISTO  il DPR 16 aprile 2013, N. 62, ossia il Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici; 

VISTO  il Regolamento UE 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, relativo alla protezione 

delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla 

protezione dei dati); 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.21 del 15/05/2024 con la quale è stata deliberata 

l’approvazione dei criteri, griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor 

interni/esterni progetti PON e PNRR; 

TENUTO CONTO del D. Lgs. 9 aprile 2018, n 81, in tema di “Attuazione dell’art. 1 della legge 3 

agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VISTI  i regolamenti (UE) 2021/1060, 2021/1058, 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio 

del 24 giugno 2021; 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 

programmazione 2021- 2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 

C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

VISTA  la delibera n. 1 del Collegio dei Docenti del 12 novembre 2025;  

VISTA  la delibera n. 1 del Consiglio d’Istituto dell’12 novembre 2025; 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTI gli atti per la predisposizione del Programma Annuale 2025 approvato con delibera n. 9 del 

29/01/2025; 

VISTO  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002740/U del 17/06/2025 12:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

materia di contratti pubblici»; 

VISTO il CCNL comparto scuola 29 novembre 2007; il CCNL dell’Area Istruzione e ricerca 2016-

2018 del 19 aprile 2019; il CCNL 2019-2021 e successive modifiche; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Priorità 01 – Scuola e 

competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni 

ESO4.6. A1, ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, ESO4.6.A2.B, 

ESO4.6.A2.C, interventi di cui al decreto n.102 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione 

e del merito, Avviso Prot. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord; 

VISTA la Candidatura n. 6664 prot. n. 165670 del 15.11.2024 relativa all’avviso 136777; 

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 

Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 

nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 

2027, con la quale è stato assegnato a questo Istituto il finanziamento di € 64.200,00; 

VISTE le Istruzioni operative in materia di contabilità e acquisizione nel programma annuale 

contenute nella lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI n.181969 del 13/12/2024 

trasmessa dal MIM; 

VISTA  la decisione del Dirigente Scolastico, Prot. 0000274/U del 22/01/2025, di assunzione a 

bilancio del D.M. 102 – Agenda Nord - Obiettivi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1, 

ESO4.6.A2 – Sotto azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A2.B, per un importo di € 64.200,00. 

VISTA  la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del 

progetto, prot. n. 336/U del 24/01/2025; 

VISTO  il decreto di avvio della procedura di selezione prot. n. 0002441/U del 03/06/2025; 

VISTO  l’avviso di selezione  Prot. 0002462/U del 03/06/2025; 

VISTA l’unica  istanza pervenuta a mezzo mail del 04 giugno 2025, acquisita agli atti con prot. n. 

0002731/E del 17/06/2025. 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

DECRETA 

 

Art.1  - Affidamento incarico 

 

Viene affidato il seguente incarico: 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002740/U del 17/06/2025 12:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

 

 

 
 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 

Via Boccaccio, 336        20099 - Sesto San Giovanni   02-2481175   02-24411406  

www.icsfrank-sestosg.gov.it  email: miic8a100t@istruzione.it pec: miic8a100t@pec.istruzione.it 
C. F. 94581330159        Codice fatturazione UF47TH 

 

_________________________________________________________________________________________
   
                                                                                                           

Titolo modulo Professionalità 
Docente 

designato 

Ore  da 

attribuire  

Numero alunni 

con disabilità 

Costo orario 

Lordo stato 

Compenso 

totale 

LIBRAMICO 2 
Docente             

di sostegno 
Sinagra Alessia 30 4 € 5,10 € 612,00 

 
 

Art. 2 - Orario di servizio 

 

L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data 

della nomina fino al termine del progetto, comunque, non oltre il 31/12/2026, salvo proroga. 

L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 

immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica 

di “personale interno alla scuola”. 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate 

da regolare timesheet. 

Art. 3  - Compiti 

 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso all’articolo 1 – Compiti docente di 

sostegno. 

 

Art. 4  - Compenso 

 

 Il corrispettivo lordo è stabilito secondo l’Unità di costo standard, come previsto dall'Avviso, 

prot. 136777 del 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord e corrispondente in  € 5,10/H lordo stato/ora 

moltiplicato per il numero degli alunni con disabilità partecipanti al modulo , omnicomprensivi di 

ogni onere e ritenuta,  così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

Il corrispettivo verrà erogato, come specificato nello schema di lettera di incarico. 

 

Art. 5 - Nomina 

 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Mariacristina Montalbano 
 

documento firmato digitalmente                                             

 ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0002740/U del 17/06/2025 12:42

IV.5 - Progetti e materiali didattici


		2025-06-17T12:37:52+0200
	MNTMCR69T51A089W




